
Stránka 1 z 3 
 

Závěrečný účet obce Boleboř za rok 2021 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 

 
 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Plnění k 31.12. 
% plnění 

k upravenému 
rozpočtu 

třída 1 – daňové příjmy 5 212 000 5 273 000 5 798 482,40 109,97 
třída 2 – nedaňové příjmy 216 000 870 000 877 863,98 100,90 
třída 3 – kapitálové příjmy 0 67 000 66 865,00 99,80 
třída 4 – přijaté transfery 113 000 1 393 462 1 393 462,83 100,00 

PŘÍJMY CELKEM 5 541 000 7 603 462 8 136 674,21 107,01 
třída 5 – běžné výdaje 5 341 000 6 528 462 6 875 71,18 105,32 

třída 6 – kapitálové výdaje 200 000 1 075 000 1 069 065,30 99,45 
VÝDAJE CELKEM 5 541 000 7 603 462 7 944 766,48 104,49 

Saldo: Příjmy - Výdaje 0 0 191 907,73  
třída 8 – financování 0  - 191 907,73  
přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

splátky úvěrů 0 0 0  
fond rezerv 0 0 0  
další fondy 0 0 0  

prostředky minulých let 
(zůstatek k 31. 12. 2020) 

  8 389 632,55  

financování celkem 0 0 -191 907,73  
Přebytek (+), ztráta (-)   191 907,73  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném znění podle 
rozpočtové skladby (Výkaz Fin 2 – 12 M k 31. 12. 2021) jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 
v Boleboři, kde budou taktéž zodpovězeny případné dotazy a poskytnuty doplňující informace. 
 

2. Údaje o nákladech a výnosech v hlavní činnosti 
 
Náklady v hlavní činnosti celkem  7 752 264,77 Kč 
Výnosy v hlavní činnosti celkem  7 985 080,51 Kč 
 
Výsledek hospodaření v hlavní činnosti přebytek 232 815,74 Kč 

 
 

3. Hospodářská činnost obce 
 
Obec nemá žádnou hospodářskou činnost. 
 

 
4. Hospodaření příspěvkových organizací   

 
Obec žádnou příspěvkovou organizaci nemá. 

 
 

5. Hospodaření organizací založených obcí 
 

Obec žádnou organizaci nemá. 



Stránka 2 z 3 
 

6. Stav účelových fondů a finančních aktiv 
 
K 31. 12. 2021 činí zůstatek běžného účtu vedený u Komerční banky a.s. –                 
1 393 264,17 Kč. 
K 31. 12. 2021 činí zůstatek běžného účet vedený u České národní banky –   7 188 276,11 
Kč.                                                                                                      
 
Jiné prostředky obec nemá. 

 
7. Hospodaření s majetkem 

 
Výsledek inventarizace: nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
Zápis inventarizační komise včetně Rozvahy je k nahlédnutí na obecním úřadě 
v Boleboři. 
 

8. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu. Státním fondům a 
ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem 1 393 462,83 Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně 
vyúčtovány. 
 
Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2021 
 

UZ 
Označení účelové 

dotace 
Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl 

13101 
 

Úřad práce ČR– veřejně 
prospěšné práce 

724 500,- 724 500,- 0,- 

98071 
Dotace na volby do 

PSPČR 2021 
31 000,- 16 941,80 14 058,20 

29014 
+ 

29030 

Příspěvek na 
hospodaření v lesích 

279 274,- 279 274,- 0,- 

98037 
Kompenzační bonus 

KÚÚK 
72 318,83 72 318,83 0,- 

 
  
 Přehled dotací poskytnutých Ústeckým krajem v roce 2021 
  

UZ 
Označení účelové 

dotace 
Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl 

X 
Dotace na činnost místní 

správy  
70 800,- 70 800,- 0,- 

271 
Investiční dotace z 

KÚÚK  
203 000,- 203 000,- 0,- 

271 
Neinvestiční dotace 

z KÚÚK 
12 570,- 12 570,- 0,- 

 
9. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 
Obec poskytla v roce 2021 podporu z rozpočtu obce. 
 
Český svaz včelařů – 2 000,- Kč (technická pomoc při léčení včelstev, pořízení léčiv) 
DSO Chomutovko – 10 000,- Kč (dar na škody po tornádu) 
 



Stránka 3 z 3 
 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Boleboř za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice Krajského úřadu ústeckého kraje. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 
30.11.2021 (dílčí přezkoumání) a 13.4.2022 (závěrečné přezkoumání). 
 
 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Boleboř za rok 2021 byly zjištěny 
chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

c1) v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle 
zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

§ 16 odst. 2 – změny rozpočtu nebyly provedeny rozpočtovým 
opatřením 

 
Při přezkoumání hospodaření ÚSC Boleboř za rok 2021 nebyla 

zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   1,55% 
b) Podíl závazku na rozpočtu územního celku   3,83% 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  0,00% 
 

Při přezkoumání hospodaření ÚCS Boleboř za rok 2021 bylo ověřeno dle 
§ 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh 
územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky. 
 

Plné znění zprávy o provedené kontrole obce za rok 2021 je přílohou k závěrečnému 
účtu a k nahlédnutí u starosty obce. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021 
včetně zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2021 s výhradou. 
 
 

11. Obec Boleboř je členem:   DSO Mikroregion Lesenská pláň 
Svaz měst a obcí 
DSO Chomutovsko 

 
 
 
 
V Boleboři dne 16.5.2022 
 
Zpracovala: Markéta Dlouhá – účetní obce 


